SUBSECRETARIA
ENTIDAD ESTATAL DE SEGUROS
AGRARIOS O.A..
MINISTERIO
" DE AGRICULTURA, PESCA
Y ALIMENTACION

RESOLUCION DE LA ENTIDAD ESTATAL DE SEGUROS AGRARIOS, O.A., MEDIANTE LA
CUAL SE DETERMINA LA CONDICION DE “NO SUBVENCIONABLE” DE LOS EXPEDIENTES
SOLICITANTES DE ALTA EN EL MODULO DE SUBVENCIONES ADICIONALES DE LA BASE
DE DATOS DE CONTROL INTEGRAL DE ACCESO A SUBVENCIONES (CIAS-CSA)

De acuerdo con el articulo 84.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, se pone fin al
procedimiento a través de esta resolucion.

En virtud de lo dispuesto en el Real Decreto 425/2016 de 11 de noviembre, por
el que se establecen las bases reguladoras de la concesion de subvenciones de la
Administracidon General del Estado al seguro agrario, corresponde a la Presidencia de la
Entidad Estatal de Seguros Agrarios O.A. (ENESA) dictar las resoluciones necesarias para
el cumplimiento de lo dispuesto en dicho Real Decreto.

Segun el articulo 16 del citado real decreto, ENESA ha procedido a la verificacién
del cumplimiento de los requisitos y obligaciones establecidos por el punto 4 de dicho
articulo, determinando que los expedientes resefiados en el Anexo del presente
documento son NO SUBVENCIONABLES para las subvenciones adicionales sefialadas
con X para cada expediente.

De conformidad con lo establecido en el articulo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y en
el articulo 23.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones
establece que, “ si la solicitud no reune los requisitos establecidos en la norma de la
convocatoria y tras haber otorgado un plazo de subsanacién, si no adjunta
documentacion o si comunica de forma expresa que desiste de la misma, se le tendrd por
desistido de su solicitud ”.

La entrada en vigor de la condicién de NO SUBVENCIONABLE, serd a partir del
dia siguiente a la firma de esta resolucion.

Contra la presente resolucidn podra interponerse recurso de alzada, en el plazo
de un mes desde la fecha de publicaciéon de la misma en el tablon de anuncios
electrénico del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacidn, ante el Ministro de
Agricultura, Pesca y Alimentacion, de acuerdo con el articulo 82.uno.5 de la Ley 50/1998,
de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social, y el articulo
121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

EL PRESIDENTE DE ENESA,
P.D. (Resolucién 11 de febrero de 2019)
EL DIRECTOR,
Miguel Pérez Cimas
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ANEXO
LISTADO DE EXPEDIENTES NO SUBVENCIONABLES EN EL MODULO DE

SUBVENCIONES ADICIONALES (CIAS-CSA)

DNI

MODULO CIAS - CSA :

SUBVENCIONES ADICIONALES

Agricultor
profesional

Joven
Agricultor

Explotacion
Prioritaria

Agrupacion /
Organizacion
de
productores

Socio
ADSG

Entidad | Produccion
ATRIA | Juridica | ecoldgica

03806582)

X

03822962V

06241600K

06297837T

07862299W

08758386D

09330739F

X [X X |[X |X

09437859Q

09785069H

11730805T

12205664R

12324625Y

12329225Y

12329487s

123326845

12337741N

12367693H

X O [X [X [X [X |[X | X |X |X

12402355L

12403963V

>

12413724A

131566817

14634713C

15410394A

16611562L

166303942

X | X | X |X

17431888G

22961146Q

23292834K

25197338X

26244011E

26968016X

28593407z

29024285X

29161926L

33337205Q

33542808E
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33834145H

338361858

33984149Q

342702447

X | X | X | X

39304500F

39887176R

40422809X

40432133L

40560789)

405955897

40866588G

408673572

42237567E

42922206C

43801580N

44436473)

44647106N

XX [X [X X |X |X |X |X |X |X [X

44915340C

44915884N

45330808Q

45713700G

47980049W

49549537Q

53544158C

71015178X

71117961Y

71127127H

71144631L

711485457

71150108E

X X | X | X | X | X |X

71158975B

71259054V

71262976Y

71348119A

71434854M

X [X [X [X

714735032

72873546R

73087561R

73097824Y

735354537

74330805A

75100013E

755575077

760339521

76120632Q

761429867
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77075547V

77075619C

77988886A

78055563A

78067978K

78072364Z

780745727

78081967A

78094127L

78397602D

B01276856

XO[X [X [X X |X |X |X |X |X |X

B07232366

B11006111

B11617370

B14514293

B21262340

B21462270

B25724386

B26533893

B30372486

B30406755

X O[X [X [X X [X |X |X |X

B34178012

B36409431

B37523909

B45460037

B45794518

X X [X | X

XX |IX X X |X |X | X |[X [X [X [X [X |X

B62612031

B88636527

>

>

B90360439

B97897425

B99469041

E06754436

E07705767

E07710676

E09898933

E16562175

E25453184

E26510347

E37545407

E47743497

E67826958

F05234489

F06763205

F34150045

X

F34150250

X

F34161919

X
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F34269464

F47492392

101301605

107898711

109343864

109435207

122104970

122276174

125706243

127477991

157895948

190350638

V47716303
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